

# 収支計算書

公益社団法人 砥粒加工学会

自 平成27年1月1日 至 平成27年12月31日

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	予 算 残 額
<b>I 事業活動収支の部</b>			
<b>1.事業活動収入</b>			
(1) 基本財産運用収入	[ 5,000 ]	[ 5,250 ]	[ △ 250 ]
基本財産利息収入	5,000	5,250	△ 250
(2) 入金収入	[ 110,000 ]	[ 62,500 ]	[ 47,500 ]
入金収入	110,000	62,500	47,500
(3) 会費収入	[ 28,190,000 ]	[ 27,176,488 ]	[ 1,013,512 ]
正社員会費収入	7,500,000	7,283,000	217,000
学生会員会費収入	300,000	246,000	54,000
賛助会員会費収入	13,000,000	11,433,000	1,567,000
専門委員会会費収入	7,390,000	8,214,488	△ 824,488
(4) 寄附金収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
寄附金収入	0	0	0
(5) 事業収入	[ 22,244,400 ]	[ 21,133,122 ]	[ 1,111,278 ]
学術講演会収入	6,358,400	6,368,000	△ 9,600
研究・見学・講演・講習会収入	2,700,000	1,095,000	1,605,000
オープンセミナー収入	200,000	147,000	53,000
不定期刊行物収入	1,350,000	0	1,350,000
出版収入	6,965,000	6,357,300	607,700
関西地区部会収入	150,000	597,500	△ 447,500
北陸信越地区活動収入	200,000	725,500	△ 525,500
専門委員会収入	2,830,000	4,180,822	△ 1,350,822
国際会議収入	0	0	0
賛助会員収入	245,000	240,000	5,000
先進テクノフェア収入	1,246,000	1,275,000	△ 29,000
次世代ものづくり技研収入	0	147,000	△ 147,000
(6) 雑収入	[ 6,400 ]	[ 5,584 ]	[ 816 ]
受取利息収入	6,400	5,584	816
雑収入	0	0	0
事業活動収入計	50,555,800	48,382,944	2,172,856
<b>2.事業活動支出</b>			
(1) 事業費支出	[ 42,178,423 ]	[ 38,607,627 ]	[ 3,570,796 ]
学術講演会支出	4,747,413	4,365,112	382,301
研究会・見学会支出	1,700,000	937,976	762,024
贈賞支出	580,600	675,161	△ 94,561
不定期刊行物支出	2,086,000	169,323	1,916,677
オープンセミナー支出	300,000	135,411	164,589
出版支出	13,002,223	12,756,611	245,612
専門委員会支出	10,997,720	10,880,263	117,457
関西地区部会支出	830,000	1,049,509	△ 219,509
北陸信越地区活動支出	980,100	482,989	497,111
国際会議支出	500,000	661,768	△ 161,768
賛助会員支出	546,400	628,203	△ 81,803
学会活性化フォーラム支出	100,000	200,000	△ 100,000
先進テクノフェア支出	1,040,400	1,031,696	8,704
次世代ものづくり技研支出	100,000	114,930	△ 14,930
給料手当支出	2,454,500	2,545,931	△ 91,431
水道光熱費支出	66,667	82,812	△ 16,145
賃借料支出	1,846,400	1,823,232	23,168
租税公課支出	300,000	66,700	233,300
(2) 管理費支出	[ 9,442,613 ]	[ 8,472,418 ]	[ 970,195 ]
給料手当費	1,635,500	1,726,931	△ 91,431
会議費支出	700,000	569,970	130,030
旅費交通費支出	2,380,480	2,051,730	328,750
通信運搬費支出	770,000	542,676	227,324
消耗什器備品費支出	0	45,360	△ 45,360
消耗品費支出	500,000	436,148	63,852
修繕費支出	30,000	0	30,000
水道光熱費支出	33,333	41,406	△ 8,073
賃借料支出	923,200	911,616	11,584
手数料支出	200,000	187,722	12,278
諸謝金支出	1,100,000	1,120,920	△ 20,920
IT・広報委員会支出	1,050,100	738,168	311,932
雑費支出	120,000	99,771	20,229
(3) 他会計への繰入金支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
他会計への繰入金支出	0	0	0
事業活動支出計	51,621,036	47,080,045	4,540,991
事業活動収支差額(A)	△ 1,065,236	1,302,899	△ 2,368,135
<b>II 投資活動収支の部</b>			
<b>1.投資活動収入</b>			
(1) 特定資産収入	( 1,600,000 )	( 1,600,000 )	( 0 )
創立記念事業準備資金取崩収入	1,000,000	1,000,000	0
関西支部設立記念事業資金取崩収入	600,000	600,000	0
投資活動収入計	1,600,000	1,600,000	0
<b>2.投資活動支出</b>			
(1) 特定資産支出	( 450,000 )	( 450,000 )	( 0 )
退職給与引当預金支出	250,000	250,000	0
ホームページ更新準備資金取得支出	200,000	200,000	0
(2) 有形固定資産取得支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
什器備品支出	0	0	0
(3) その他固定資産取得支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
投資活動支出計	450,000	450,000	0
投資活動収支差額(B)	1,150,000	1,150,000	0
当期収支差額(C)=(A)+(B)	84,764	2,452,899	△ 2,368,135
前期繰越収支差額(D)	15,340,196	15,340,196	0
次期繰越収支差額(E)=(C)+(D)	15,424,960	17,793,095	△ 2,368,135